ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЛОТА №
г. Липецк

     «_____»_______ 2012 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «Строительная Производственная Инвестиционная Компания» Фурсов Сергей Викторович, действующий на основании решения Арбитражного суда Липецкой области по делу №А36-1909/2011 от 08.12.2011 г., опредения Арбитражного суда Липецкой области по делу №А36-1909/2011 от 08.12.2011 г. именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и _____________________, в лице ___________________________, действующего на основании устава именуемый далее «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже имущества ЗАО «Строительная Производственная Инвестиционная Компания» (далее – Имущество), проводимых ________________, перечисляет денежные средства в размере ___________ (_______________________) рублей  (далее – Задаток), а Организатор торгов принимает Задаток на р/с 40702810835000106513 в Отделение №8593 Сбербанка России г. Липецк, БИК 044206604, к/с 30101810800000000604.
1.2. Задаток вносится Претендентом в счёт обеспечения исполнения обязательств по оплате  продаваемого на торгах Имущества (лот № -  __________________________).

1.3. Сумма Задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов на условиях Предложений о порядке, сроках и условиях продажи имущества, Заявки на участие в торгах, поданной Претендентом.

1.4. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    Задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Передача задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п.1.1 настоящего Договора р/счёт предприятия не позднее даты окончания приёма заявок, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, а именно _____________ г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный р/счёт.

В случае не поступления суммы Задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению Задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2.2. На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  Договором, проценты не начисляются.
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором, следующим образом:
3.1.1. в случае наличия у Претендента расчетного счета возврат денежных средств производится на расчетный (лицевой) счет Претендента;
3.2. Задаток возвращается в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов:
3.2.1. отказа Претенденту в участии в Торгах;
3.2.2. непризнания Участника торгов Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Протокола о ходе и результатах торгов;
3.3.2. отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи лота, выставленного на Торги;
3.3.3. неоплаты Победителем торгов лота в установленный Договором купли-продажи срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего Договора, разрешаются в установленном порядке судом или арбитражным судом Липецкой области.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Претендента.
5.   Реквизиты сторон
	5.1. Организатор торгов
	5.2. Претендент

	ЗАО «Строительная Производственная Инвестиционная Компания»
398530, Липецкая обл., Липецкий район, с.Троицкое, ул.Чапаева, д.11,               ОГРН 1064813016377, ИНН 4813009470, КПП 481301001.
р/с 40702810835000106513 в Отделение №8593 Сбербанка России  г.Липецк,          БИК 044206604, к/с 30101810800000000604.

	Конкурсный управляющий
ЗАО «Строительная Производственная Инвестиционная Компания»
______________________  С.В. Фурсов
м.п.

2